non est in mortis articulo personam in praedicto turpi 

peccato complicem confitentem audire, atque ab hujus-

modi quoque culpa rite contritam absolvere, deficiente 

tunc quocumque alio sacerdote, qui confessar.i munus 

obire possit, ita interdici reipsa, et prohiben praedicto 

Declaratio super constitutioue praececleuti contra 

sollicitantes. 

b e n e d i c t u s PAPA XIV, 

AD FCTURAM REI MEMORIA!!. 

"Apostolici munerispartes m procurala praecifue » 

stiiriofeT Per qcUamdam -

annoTncarnai- n ^ acramentum poeniten-

^ P S ^ T T - niCae I741' Ka,endis Ju-

-ngulis a c e 2 i " M n 0 Pn'm0 editam' et 

« » casum W 

mortis articolo et rl.fi ° e S S I t a t , s ' n ™ i r u m , m ipsius 

cerdote, q T ^ ^ T ^ ^ u e alio sa-

n e m s a c r a m e n t a l e m DP 6 P ° S S Ì t ' C ° n f e s s i ° -

atque inhone" 0 C o n T 6 C ° m p I ' ' C Ì S » P e c c a t o ^ 

c o L i s s o exc °pe £ " S 6 X t U m ^ ^ P ™ « p t l 

¡ - p e r t i v i s « X a t o e r e t ' * a b S ° ' U t Ì 0 - S Ì ^ 

¡ a ^ ^ K a a 

b n . « » J - — 
^ i i r - K S K r r s i » 

subinde super eà dictae constitutionis parte, quae mor-

tis articulum respicit, dubitationes quasdam exortas 

fuisse acceperimus, quarum resolutionem privato cu-

j usque judicio relinquendam minime existimamus, ne 

lex incertis conjecturis et opinionibus jactata in sensus 

a mente Nostra alienos forsitan distrahatur, e jusque vi-

gor paulatim langueat atque enervetur. 

§ II . H i n c est, quod N o s omnem dubitandi ratio-

nem, quantum cum Domino possumus, de medio au-

ferre cupientes, motu proprio, ac ex certa scientia, et 

matura deliberatione nostris, deque Apostol icae potes-

tatis plenitudine, memoratam constitutionem Nostrani 

omnibus et singulis in ea contentis tenore praesentium, 

quatenus opus sit. confirmamus, illamque integre, pe-

nitus, et omnino, atque ab illis, ad quos spectat, et pro 

tempore quandocumque spectabit, inviolabiliter et in-

concusse observari praecipimus et mandamus. 

Praeterea habita super his cum venerabili Fratre no-

stro V i n c e n d o episcopo Praenestino S. R . E . cardi-

nali Petra nuncupato, poenitentiario Nostro majori, ac 

dilectis filiis officii poenitentiariae Apostolicae mini-

stris, qui rem jussu nostro mature perpenderunt, deli-

beratione, motu, scientia et potestatis plenitudine pa-

ribus edicimus ac declaramus, eadem constitutione sin-

gulis, ut supra sacerdotibus, quemadmodum interditum 

non est in mortis articulo personam in praedicto turpi 

peccato complicem confitentem audire, atque ab hujus-

modi quoque culpa rite contritam absolvere, deficiente 

tunc quocumque alio sacerdote, qui confessarli munus 

obire possit, ita interdici reipsa, et prohiben praedicto 

modo tunc audire et absolvere, ut si alius aliquis sacer-

dos non defuerit, etiamsi forte iste alius simplex tan-

tummodo sacerdos fuerit, sive alias ad confessiones au-

diencias non approbatus, possit nihilominus ipse sacer-

dos simplex confessionem excipere, ac absolutionem 

impertiri. 

§ I I I . Porro si casus urgentis qualitas et concurren-

tes circumstantiae, quae vitari non possint, ejusmodi 

fuerint, ut alius sacerdos ad audiendam constitutae in 

dicto articulo personae confessionem vocari aut acce-

dere sine gravi aliqua exoritura infamia ve! scandalo 

nequeat, tunc alium sacerdotem perinde haberi cense-

nque posse, ac si revera abesset, atque deficeret, ac 

proinde in eo rerum statu non prohiberi socio criminis 

sacerdoti absolutionem poenitenti a b eo quoque crimine 

impertiri. Sciat autem complex ejusmodi sacerdos et 

seno ammadvertat, fore reipsa coram Deo, qui irrideri 

non potest, reum gravis adversos praedictam nostrani 

constitutionem inobedientiae, latisque in ea poenis ob-

noxium, si praedictae infamiae, a u t scandali pericula 

sibi ultro ipsi confingat, ubi non sunt: immo intellioat 

teneri se graviter hujusmodi pericula, quantum in se 

ent, antevertere vel removere opportunis adhibitis me-

dus, unde fiat, ut alteri cuivis sacerdoti locus pateat 

illius confession is absque ullius infamia vel scandalo au-

diendae. Ita enim ipsum teneri v i g o r e memoratae no-

strae constitutionis declaramus, et nunc quoque ita ipsi 

faciendum esse distincte mandamus et praecipimus. 

§ IV. Quod si idem sacerdos aut quovis modo sese 

nulla gravi necessitate compulsus ingesserit: aut ubi 

infamiae vel scandali periculum timeatur, si alterius sa-

cerdotis opera requirenda sit, ipse ad id periculum aver-

tendum congrua media adhibere de industria neglexe-

rit, atque ita personae in dicto crimine complicis, eoque 

in articulo mortis, ut prefertur, constitutae, sacramen-

talem confessionem excipere, ab eoque crimine absolu-

tionem largiri, nulla, sicut praemittitur, necessaria causa 

cogente praesumpserit, quamvis hujusmodi absolutio 

valida futura sit, dummodo ex parte poenitentis dispo-

sitiones a Christo Domino ad Sacramenti poenitentiae 

valorem requisitae non defuerint (non intendimus au-

tem pro formidando mortis articulo eidem Sacerdoti